证券代码: 833855

证券简称: 三楷深发 主办券商: 财达证券

河北三楷深发科技股份有限公司

关于公司 2022 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

根据《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统股票定 向发行规则》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行指南》等有关规定,河 北三楷深发科技股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")董事会编制了 截至 2022 年 12 月 31 日募集资金存放与使用情况的专项报告。

本公司董事会保证募集资金年度存放与使用情况专项报告的内容真实、准确、 完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

公司 2020 年度共完成股票定向发行两次,第一次募集资金总额为 16,765,000 元,第二次募集资金总额为1,715,000 元,累计共募集资金 18,480,000 元。

	公司会议审议情况	股票发行 数量(股)	股票发行 价格(元)	募集资金总 额(元)	验资情况
第一	2020年4月9日召开第二	4, 790, 000	3. 50	16, 765, 000	中兴财光华审
	届董事会第十一次会议、				验字(2020)
	2020年4月29日召开2020				第 102003 号
次发	年第二次临时股东大会审				《验资报告》
行	议通过《关于公司定向发				
	行说明书的议案》。				
	2020年8月27日召开第二	490,000	3. 50	1,715,000	立信中联验字
	届董事会第十六次会议、				[2020]D-0036
第二	2020年9月14日召开2020				号《验资报告》
次发	年第五次临时股东大会审				
行	议通过《关于〈公司 2020				
	年第二次股票定向发行说				
	明书>的议案》				
	合计	5, 280, 000	_	18, 480, 000	_

二、募集资金的存放与管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,提高资金使用效率和效益,保护投资者权益,公司按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则(试行)》和《挂牌公司股票发行常见问题解答(三)——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》等法律法规,结合公司实际情况,制定了《河北三楷深发科技股份有限公司募集资金管理制度》。

(一) 2020 年度第一次募集资金存放与管理情况

公司在中国光大银行股份有限公司石家庄槐安西路支行开立了账号为75180188000148585 的募集资金专户,三楷深发与中国光大银行股份有限公司石家庄分行、国融证券股份有限公司签订了《募集资金专户三方监管协议》。2020年7月10日,公司召开第二届董事会第十五次会议审议通过《关于河北三楷深发科技股份有限公司与浙商证券股份有限公司签署持续督导协议的议案》与《关于变更持续督导券商后重新签订募集资金三方监管协议的议案》,2020年7月28日,公司第四次临时股东大会审议通过《关于河北三楷深发科技股份有限公司与浙商证券股份有限公司签署持续督导协议的议案》;公司主办券商变更为浙商证券后,三楷深发与中国光大银行股份有限公司石家庄分行、浙商证券重新签订了《募集资金专户三方监管协议》。2022年7月28日,公司2022年第一次临时股东大会审议通过《关于河北三楷深发科技股份有限公司与财达证券股份有限公司签署持续督导协议的议案》;公司主办券商变更为财达证券后,三楷深发与中国光大银行股份有限公司石家庄分行、浙商证券重新签订了《募集资金专户三方监管协议》。

由于部分项目实施主体为三楷深发子公司和孙公司,为便于对募集资金的监管,公司第二届董事会第十六次会议审批通过《关于明确部分募集资金投资项目实施主体暨对子公司增资的议案》,明确"高铁加固板块工艺改进和团队及售后服务团队建设"项目实施主体为公司全资子公司河北金铎建设工程有限公司(以下简称"河北金铎"),投资额280万元;"被动房集成服务平台项目(一期)项目建设"由全资子公司河北金铎下属控股子公司北京中汇能宜居建筑设计咨询有限公司(以下简称"中汇能")实施,投资额300万元。2020年8月31日,三

楷深发、河北金铎与浙商证券、交通银行股份有限公司河北省分行签署了《募集资金专户三方监管协议》,专户账号为131720000013000503955;2020年10月29日,三楷深发、河北金铎、中汇能与浙商证券、中国光大银行股份有限公司石家庄分行签署了《募集资金专户三方监管协议》,专户账号为75180188000154153。2022年7月4日,公司召开第三届董事会第六次会议审议通过《关于河北三楷深发科技股份有限公司与财达证券股份有限公司签署持续督导协议的议案》与《关于变更持续督导券商后重新签订募集资金三方监管协议的议案》,2022年7月21日,公司2022年第一次临时股东大会审议通过《关于河北三楷深发科技股份有限公司与财达证券股份有限公司签署持续督导协议的议案》,2022年9月21日,三楷深发、河北金铎、中汇能与财达证券、中国光大银行股份有限公司石家庄分行重新签订了《募集资金专户三方监管协议》。

(二) 2020 年度第二次募集资金存放与管理情况

根据第二届董事会第十六次会议审议通过的《关于设立募集资金专项账户及签订〈募集资金三方监管协议〉的议案》,公司在交通银行股份有限公司石家庄熙园支行开立了账号为131720000013000546225的募集资金专户,三楷深发与交通银行股份有限公司河北省分行、浙商证券签订了《募集资金三方监管协议》。

三、募集资金的实际使用情况

(一) 2020 年度第一次募集资金的实际使用情况

根据公司于 2020 年 6 月 5 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台 (http://neeq.com.cn) 公告的《三楷深发: 2020 年第一次股票定向发行说明 书 (二次修订稿)》,本次股票发行募集资金总额不超过人民币 16,765,000.00 元,公司对募集资金投入安排情况如下:

序号	用途	拟投入金额(元)
1	补充流动资金	965, 000. 00
2	偿还银行贷款/借款	10, 000, 000. 00
3	被动房集成服务平台项目(一期)项目建设	3, 000, 000. 00
4	高铁加固板块工艺改进和团队及售后服务团队建设	2, 800, 000. 00
合计	-	16, 765, 000. 00

(1) 本次发行公司以河北金铎为项目实施主体的募集资金账户总额为 2,800,000 元,截至 2021 年 12 月 31 日,其他收入 500 元,利息收入 6,068.75 元,手续费支出 997.6 元,实际使用金额为 2,638,085.58 元,2021 年末余额为

167,485.57 元。

该账户本期期初余额为 167, 485. 57 元, 2022 年度实际使用 167, 584. 94 元, 截至 2022 年 12 月 31 日,该募集资金账户余额为 0 元,募集资金使用明细情况如下:

项目	金额 (元)
一、募集资金期初余额	167, 485. 57
二、变更用途的募集资金总额	0
三、本期使用募集资金总额(含手续费支出)	167, 584. 94
高铁加固板块工艺改进和团队及售后服务团队建设	167, 558. 76
手续费支出	17. 20
其他支出	8.98
四、利息收入	99. 37
五、募集资金结余金额	0

因河北金铎在交通银行股份有限公司石家庄熙园支行开立的募集资金账户 内的募集资金已使用完毕,为方便公司账户管理,减少管理成本,公司对该募集 资金账户予以注销,注销账户情况如下:

户名:河北金铎建设工程有限公司

账号: 131720000013000503955

开户行:交通银行股份有限公司石家庄熙园支行

公司于 2022 年 4 月 14 日办理完成注销手续,截至该注销日,账户结余募集资金 8.98 元,已划入自有资金账户,公司上述募集资金专项账户注销后,公司、河北金铎与浙商证券、交通银行签订的《募集资金专户三方监管协议》相应终止。

(2) 本次发行公司以中汇能为项目实施主体的募集资金账户总额为3,000,000元,截至2021年12月31日,利息收入6,888.44元,手续费支出798元,实际使用金额1,684,471.03元,2021年末余额为1,321,619.41元。

该账户本期期初余额为 1,321,619.41 元,2022 年度实际使用 801,982.87 元,截至 2022 年 12 月 31 日,该募集资金账户余额为 522,281.24 元,募集资金使用明细情况如下::

项目	金额 (元)
一、募集资金期初余额	1, 321, 619. 41
二、变更用途的募集资金总额	0
三、本期使用募集资金总额(含手续费支出)	801, 982. 87
被动房集成服务平台项目(一期)项目建设	801, 705. 37
手续费支出	277. 5

四、利息收入	2, 644. 7
五、募集资金结余金额	522, 281. 24

公司于 2020 年 10 月 28 日召开第二届董事会第十八次会议及第二届监事会第十二次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》。公司拟将实施主体为中汇能且不超过 100 万元(含本数)的部分闲置募集资金用于临时补充中汇能流动资金,使用期限不超过十二个月,到期归还募集资金专用账户。2021 年 1 月 28 日,中汇能使用 30 万元募集资金用于补充流动资金。

由于中汇能资金紧张,预计 2021 年 10 月 27 日前无法将上述已补充流动资金的募集资金归还募集资金专户,公司于 2021 年 10 月 27 日召开第三届董事会第三次会议及第三届监事会第三次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金延长使用期限的议案》,在原使用期限的基础上,延长 12 个月,到期后归还募集资金专用账户。

由于中汇能资金紧张,预计 2022 年 10 月 27 日前无法将上述已补充流动资金的募集资金归还募集资金专户,2022 年 10 月 27 日,公司召开第三届董事会第八次会议(其中公司独立董事赵风清、王朝晖对本项议案发表了同意的独立意见)和第三届监事会第六次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金延长使用期限的议案》,在原使用期限的基础上,延长 12 个月,到期后归还募集资金专用账户。截至 2022 年 12 月 31 日中汇能用于补充流动资金的募集资金金额为 30 万元

(二) 2020 年度第二次募集资金的实际使用情况

根据公司于 2020 年 10 月 13 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台 (http://neeq.com.cn) 公告的《河北三楷深发科技股份有限公司股票定向发行 说明书(修订稿)》,本次股票发行募集资金总额不超过人民币 1,715,000.00 元,公司对募集资金投入安排情况如下:

序号	用途	拟投入金额 (元)
1	补充流动资金	1,715,000.00
合计	-	1, 715, 000. 00

截至 2021 年 12 月 31 日,利息收入及其他收益 4,415.07 元,手续费支出 441.1 元,实际使用金额 1,718,592.04 元,2021 年末余额为 381.93 元。

2022 年度实际使用 382. 22 元,截至 2022 年 12 月 31 日,该募集资金账户

余额为0元,募集资金使用明细情况如下:

单位:元

项目	2022 年 1-12 月 使用金额
一、募集资金期初余额	381.93
二、变更用途的募集资金总额	
三、使用募集资金总额(含手续费支出)	382. 22
其中: 补充流动资金	
手续费支出	1.4
四、利息收入及理财产品收益	0.29
其中: 本年度利息收入及理财产品收益	0.29
五、余额转出	380. 82
六、募集资金结余金额	0

因公司在交通银行股份有限公司石家庄熙园支行开立的募集资金账户内的 募集资金已使用完毕,为方便公司账户管理,减少管理成本,公司决定对该募集 资金账户予以注销,注销账户情况如下:

户名:河北三楷深发科技股份有限公司

账号: 131720000013000546225

开户行: 交通银行股份有限公司石家庄熙园支行

公司于 2022 年 3 月 21 日办理完成注销手续,截至该注销日,账户结余募集资金 380.82 元,已划入自有资金账户,公司上述募集资金专项账户注销后,公司与浙商证券、交通银行签订的《募集资金专户三方监管协议》相应终止。

四、变更募集资金用途的情况

本次股票发行不存在变更募集资金用途的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司不存在违规存放与使用募集资金的情况,也不存在未及时、真实、准确、完整披露募集资金使用信息的情况。

六、关于公司募集资金存放与实际使用情况的结论性意见

公司募集资金存放与实际使用符合《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行业务指南》等相关法律、法规和规范性文件的规定,不存在违规存放与使用募集资金,损害公司及全体股东利益的情况。

七、备查文件目录

《河北三楷深发科技股份有限公司第三届董事会第十次会议决议》

河北三楷深发科技股份有限公司

董事会

2023年4月28日